
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
 ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ   Αρ. Φύλλου 286

 29 Αυγούστου 2011

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ
Υπουργείο Οικονομικών . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1

 » Εθνικής Άμυνας  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2

 » Περιβάλλοντος, Ενέργειας και

  Κλιματικής Αλλαγής  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

 » Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης και

  Θρησκευμάτων. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

 » Προστασίας του Πολίτη  . . . . . . . . . . . . . . . . . 5

Αποκεντρωμένες Διοικήσεις. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6

Περιφέρειες  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 
 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ
(1)

  Αριθμ. 2/51872/0022
Καθορισμός αποζημίωσης του Προέδρου, του Αντιπρο−

έδρου και των μελών του Διοικητικού Συμβουλίου 
του Εθνικού Κέντρου Επαγγελματικού Προσανατο−
λισμού (Ε.Κ.Ε.Π.).

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ − ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 

ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις:
α) των δύο πρώτων εδαφίων της παραγράφου 7 του 

άρθρου 2 του Π.Δ. 232/1998 «Σκοποί, συγκρότηση, σύν−
θεση, θητεία, αρμοδιότητες του Διοικητικού Συμβου−
λίου καθώς επίσης πόροι και θέσεις προσωπικού του 
Εθνικού Κέντρου Επαγγελματικού Προσανατολισμού 
(Ε.Κ.Ε.Π.)» (Φ.Ε.Κ. 179 Α΄), όπως αντικαταστάθηκαν με την 
περίπτωση α’ της παραγράφου 17 του άρθρου 26 του 
ν. 3879/2010 (Φ.Ε.Κ. 163 Α΄),

β) των παραγράφων 5, 6 και 7 του άρθρου 1 του 
ν. 3833/2010 «Προστασία της εθνικής οικονομίας − Επεί−
γοντα μέτρα για την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής 
κρίσης» (Φ.Ε.Κ. 40 Α΄),

γ) των παραγράφων 4 και 5 του άρθρου τρίτου του 
ν. 3845/2010 «Μέτρα για την εφαρμογή του μηχανισμού 

στήριξης της ελληνικής οικονομίας από τα κράτη−μέλη 
της Ζώνης του ευρώ και το Διεθνές Νομισματικό Ταμείο» 
(Φ.Ε.Κ. 65 Α΄),

δ) του άρθρου 40 του ν. 849/1978 «Περί παροχής κι−
νήτρων δια την ενίσχυσιν την περιφερειακής και οικο−
νομικής αναπτύξεως της Χώρας» (Φ.Ε.Κ. 232 Α΄), όπως 
συμπληρώθηκε με το άρθρο 8 του ν. 2129/1993 (Φ.Ε.Κ. 
57 Α΄).

ε) του άρθρου 90 του Π.Δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση 
της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 
όργανα» (Φ.Ε.Κ. 98 Α΄).

στ) της υπ’ αριθμ. Φ.908/56629/Η/18−05−2010 απόφασης 
της Υπουργού Παιδείας, Διά Βίου Μάθησης και Θρη−
σκευμάτων «Συγκρότηση του Διοικητικού Συμβουλίου 
του Εθνικού Κέντρου Επαγγελματικού Προσανατολι−
σμού (Ε.Κ.Ε.Π.)» (Φ.Ε.Κ. 179 Υ.Ο.Δ.Δ.),

ζ) Της αριθμ. Υ350/8.7.2011 απόφασης του Πρωθυ−
πουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων των αναπληρωτών 
Υπουργών Οικονομικών Φίλιππου Σαχινίδη και Παντελή 
Οικονόμου» (Φ.Ε.Κ. 1603 Β΄).

2. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης προκαλείται συνολική δαπάνη ύψους 74.000 € 
για το έτος 2011 και 57.000 € περίπου για κάθε επόμενο 
οικονομικό έτος σε βάρος του ετήσιου προϋπολογι−
σμού του Ε.Κ.Ε.Π., για την κάλυψη της οποίας έχουν ήδη 
προβλεφθεί οι σχετικές πιστώσεις στο Λογαριασμό 61, 
αποφασίζουμε:

1. α) Η μηνιαία αποζημίωση του Προέδρου του Δ.Σ. του 
Ε.Κ.Ε.Π. καθορίζεται στο ποσό των χιλίων πεντακοσίων 
ευρώ (1.500,00 €)

β) Η μηνιαία αποζημίωση του Αντιπροέδρου του Δ.Σ. 
του Ε.Κ.Ε.Π. καθορίζεται στο ποσό των εννιακοσίων εί−
κοσι έξι ευρώ και πενήντα εννέα λεπτών (926,59 €).

γ) Για τη συμμετοχή τους στις συνεδριάσεις του Δ.Σ., 
η αποζημίωση του Προέδρου, του Αντιπροέδρου και των 
μελών του Δ.Σ. καθορίζεται στο ποσό των εξήντα δύο 
ευρώ και πενήντα λεπτών (62,50 €) κατά συνεδρίαση. Η 
αποζημίωση αυτή καταβάλλεται για πραγματοποίηση 
μέχρι τεσσάρων (4) συνεδριάσεων το μήνα. Τυχόν πραγ−
ματοποίηση περισσοτέρων συνεδριάσεων κατά μήνα 
δεν δημιουργεί αξίωση για πρόσθετη αποζημίωση.

2. Από τη δημοσίευση της παρούσας απόφασης στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως παύει να ισχύει η υπ’ 

1809



1810 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

αριθμ. 2/65372/0022/29−10−1999 απόφαση των Υπουρ−
γών Οικονομικών, Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων 
και Εργασίας και Κοινωνικών Ασφαλίσεων «Αμοιβή 
Προέδρου, Αντιπροέδρου και μελών Δ.Σ. του Εθνικού 
Κέντρου Επαγγελματικού Προσανατολισμού (Ε.Κ.Ε.Π.)» 
(Φ.Ε.Κ. 2035 Β΄), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

3. Η παρούσα απόφαση ισχύει από 21 Σεπτεμβρίου 
2010.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 11 Αυγούστου 2011 

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ

 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

 ΦΙΛΙΠΠΟΣ ΣΑΧΙΝΙΔΗΣ ΑΝΝΑ ΔΙΑΜΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ

-
    Αριθμ. 2/51870/0022
Αύξηση του αριθμού των κατά μήνα συνεδριάσεων και 

καθορισμός αποζημίωσης Προέδρου, μελών, εισηγη−
τών και γραμματέα της ΤΔΕ του Τοπικού Υποκ/μα−
τος ΙΚΑ−ΕΤΑΜ Αγίου Στεφάνου Αττικής.

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ − 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 4 του άρθρου 3 του ν. 1160/1981 «Περί 

αυξήσεως των αποδοχών των Δημοσίων Υπαλλήλων 
Πολιτικών και Στρατιωτικών, των υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ., 
ρυθμίσεως συναφών θεμάτων, τροποποιήσεως και συ−
μπληρώσεως φορολογικών και άλλων τινών διατάξεων» 
(Φ.Ε.Κ. Α΄ 147) και της παρ. 2 του άρθρου μόνου του 
Π.Δ/τος 492/1984 «Περιορισμός συναρμοδιοτήτων κατά 
την έκδοση διοικητικών πράξεων σε αντικείμενα αρμο−
διότητας Υπουργείου Προεδρίας της Κυβέρνησης και 
λοιπών Υπουργείων» (Φ.Ε.Κ. Α΄ 175).

β) Του άρθρου 17 του ν. 3205/2003 «Μισθολογικές 
ρυθμίσεις λειτουργών και υπαλλήλων του Δημοσίου, 
Ν.Π.Δ.Δ. και Ο.Τ.Α., μονίμων στελεχών των Ενόπλων Δυ−
νάμεων και αντιστοίχων της Ελληνικής Αστυνομίας, του 
Πυροσβεστικού και Λιμενικού Σώματος και άλλες συνα−
φείς διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. Α΄ 297), όπως αντικαταστάθηκε 
με το άρθρο 7 του ν. 3833/2010 «Προστασία της εθνικής 
οικονομίας − Επείγοντα μέτρα για την αντιμετώπιση της 
δημοσιονομικής κρίσης» (Φ.Ε.Κ. Α΄ 40).

γ) Του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα» που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 (Φ.Ε.Κ. Α΄ 98).

δ) του Π.δ/τος 372/1995 «Μεταφορά της Γενικής Γραμ−
ματείας Κοινωνικών Ασφαλίσεων από το Υπουργείο 
Υγείας Πρόνοιας και Κοινωνικών Ασφαλίσεων στο 
Υπουργείο Εργασίας» (Φ.Ε.Κ. Α’ 201).

ε) του Π.δ/τος 63/2011 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Φ.Ε.Κ. Α΄ 145).

2. Την αριθμ. 2876/7−10−2009 απόφαση του Πρωθυ−
πουργού «Αλλαγή τίτλου Υπουργείων» (Φ.Ε.Κ. Β΄ 2234).

3. Την αριθμ. Υ350/8.7.2011 απόφαση του Πρωθυπουρ−
γού «Καθορισμός αρμοδιοτήτων των αναπληρωτών 
Υπουργών Οικονομικών Φίλιππου Σαχινίδη και Παντελή 
Οικονόμου (Φ.Ε.Κ. Β΄ 1603).

4. Την αριθμ. 2/19591/0022/18−5−2010 κοινή απόφαση 
των Υφυπουργών Οικονομικών και Εργασίας και Κοινω−
νικής Ασφάλισης «Λειτουργία Επιτροπών και Διοικητικών 
Συμβουλίων ασφαλιστικών οργανισμών αρμοδιότητας 
της Γ.Γ.Κ.Α.» (Φ.Ε.Κ. ΥΟΔΔ 192).

5. Την αριθμ. 2/15092/0022/24−3−2003 κοινή απόφαση 
των Υπουργών Οικονομίας και Οικονομικών και Εργα−
σίας και Κοινωνικών Ασφαλίσεων «Μηνιαία αποζημίωση 
προέδρων, μελών, εισηγητών και γραμματέων των Το−
πικών Διοικητικών Επιτροπών του ΙΚΑ» (Φ.Ε.Κ. Β΄ 399, 
Β΄ 579).

6. Την αριθμ. Φ21/332/15.4.1987 απόφαση του Υπουργού 
Υγείας, Πρόνοιας και Κοινωνικών Ασφαλίσεων «Σύσταση 
ΤΔΕ Υποκ/των ΙΚΑ» (Φ.Ε.Κ. Β΄ 257).

7. Την αριθμ. 113728/12−01−1988 κοινή απόφαση των 
Υπουργών Οικονομικών και Υγείας, Πρόνοιας και Κοινω−
νικών Ασφαλίσεων «Καθορισμός αριθμού συνεδριάσεων 
και αμοιβής στα μέλη των νέων ΤΔΕ των Υποκατα−
στημάτων ΙΚΑ Αγ. Στεφάνου και Αξιούπολης Ν. Κιλκίς» 
(Φ.Ε.Κ. Β΄ 52).

8. Το αριθμ. Γ24/25/16−3−2011 έγγραφο της Διοίκησης 
του ΙΚΑ−ΕΤΑΜ, με το οποίο προτείνεται η αύξηση του 
αριθμού των κατά μήνα συνεδριάσεων της Τοπικής Δι−
οικητικής Επιτροπής (Τ.Δ.Ε.) του Τοπικού Υποκ/τος ΙΚΑ− 
ΕΤΑΜ Αγίου Στεφάνου προκειμένου να διευκολυνθεί η 
εκδίκαση του αριθμού των ενστάσεων που εκκρεμούν 
στο Υποκατάστημα.

9. Το γεγονός ότι από την έκδοση αυτής της απόφα−
σης προκαλείται επιπλέον δαπάνη ύψους 8.700,00 ευρώ 
περίπου ετησίως, για την κάλυψη της οποίας υπάρχει 
πίστωση στον ΚΑΕ 0264 του Προϋπολογισμού του ΙΚΑ−
ΕΤΑΜ, αποφασίζουμε:

1. Τροποποιούμε την αριθμ. 113728/12−01−1988 κοινή από−
φαση των Υπουργών Οικονομικών και Υγείας, Πρόνοιας 
και Κοινωνικών Ασφαλίσεων και αυξάνουμε τον αριθμό 
των κατά μήνα συνεδριάσεων της Τοπικής Διοικητικής 
Επιτροπής (Τ.Δ.Ε.) του Τοπικού Υποκ/τος ΙΚΑ−ΕΤΑΜ Αγί−
ου Στεφάνου Αττικής από έξι (6) σε οκτώ (8).

2. Καθορίζουμε τη μηνιαία αποζημίωση των μελών της 
ανωτέρω Επιτροπής, ως εξής:

α) Ο Πρόεδρος ποσό 205,00 ευρώ.
β) Τα μέλη, οι εισηγητές, ο γραμματέας και κάθε άλλο 

πρόσωπο που συμμετέχει νόμιμα, ποσό 180,00 ευρώ για 
κάθε ένα.

Το ποσό της αποζημίωσης καταβάλλεται για το σύνο−
λο των κατά μήνα προβλεπόμενων συνεδριάσεων.

Τυχόν πραγματοποίηση περισσότερων συνεδριάσεων 
δε δημιουργεί αξίωση για πρόσθετη αποζημίωση.

Για συμμετοχή σε λιγότερες συνεδριάσεις καταβάλ−
λεται η ανάλογη αποζημίωση.

Τα αναπληρωματικά μέλη θα αμείβονται όπως ανω−
τέρω, μόνο όταν αναπληρώνουν στις συνεδριάσεις τα 
τακτικά μέλη και για όσες συνεδριάσεις συμμετέχουν.

Οι εν λόγω συνεδριάσεις θα πραγματοποιούνται εκτός 
του κανονικού ωραρίου εργασίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 12 Αυγούστου 2011

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ

 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ

 ΦΙΛΙΠΠΟΣ ΣΑΧΙΝΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΟΥΤΡΟΥΜΑΝΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 1811

    ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ
(2)

  Με τη Φ.470.1/68/733/Σ.215/04.08.2011 πράξη του 
Υπουργού Εθνικής Άμυνας, διαπιστώνεται, σύμφωνα 
με τις διατάξεις του άρθρου 55, παράγραφος 8, του 
Π.Δ/τος 63/05 «Κωδικοποίηση Νομοθεσίας για την Κυ−
βέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» (Φ.Ε.Κ. 98 τ.Α΄), 
η λήξη υπηρεσίας του Τόσκα Νικολάου του Στεφάνου, 
ως μετακλητού υπαλλήλου στη θέση του Διευθυντού 
του Πολιτικού Γραφείου του Υπουργού Εθνικής Άμυνας, 
κατηγορίας ΠΕ, με ΑΔΤ ΟΖ 1751, από 30−07−2011 κατόπιν 
παραιτήσεώς του.

    Με τη Φ. 470.1/78/750/Σ.227/11−08−2011 απόφαση του 
Υπουργού Εθνικής Άμυνας, γίνεται αποδεκτή σύμφωνα 
με τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν. 3433/06 (Φ.Ε.Κ. 20 
τ.Α΄/7−2−2006) σε συνδυασμό με τις διατάξεις του Π.δ/
τος 73/06 (Φ.Ε.Κ. 76 τ.Α΄/10.04.06), και του Ν. 3833/2010 
Φ.Ε.Κ. 40 τ.Α΄/15−03−10 η παραίτηση από τη θέση του 
Αναπληρωτή Γενικού Διευθυντή της Γενικής Διεύθυνσης 
Αμυντικών Εξοπλισμών και Επενδύσεων (ΓΔΑΕΕ) Νικο−
λάου Γανώση του Σταματίου, με ΑΔΤ AB 507279, από 
03−08−2011 κατόπιν της με Α.Π. 248662/03−08−2011 αίτη−
σης παραίτησής του.

Με τη Φ. 470.1/79/751/Σ.228/11−08−2011 απόφαση του 
Υπουργού Εθνικής Άμυνας, γίνεται αποδεκτή σύμφωνα 
με τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν. 3433/06 (Φ.Ε.Κ. 20 
τ.Α΄/7−2−2006) σε συνδυασμό με τις διατάξεις του Π.δ/
τος 73/06 (Φ.Ε.Κ. 76 τ.Α΄/10.04.06), και του Ν. 3833/2010 
Φ.Ε.Κ. 40 τ.Α΄/15−03−10 η παραίτηση από τη θέση του 
Αναπληρωτή Γενικού Διευθυντή της Γενικής Διεύθυν−
σης Αμυντικών Εξοπλισμών και Επενδύσεων (ΓΔΑΕΕ) 
Αναστάσιου Τενεκούδη του Γεωργίου, με ΑΔΤ Μ 257140, 
από 03−08−2011 κατόπιν της με Α.Π. 248653/03−08−2011 
αίτησης παραίτησής του.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΜΠΕΓΛΙΤΗΣ

F

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ, ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 
ΚΑΙ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΑΛΛΑΓΗΣ

(3)
    Αριθμ. 28944
Τροποποίηση της 2853/3−2−2010 απόφασης της Υπουρ−

γού ΠΕΚΑ «Συγκρότηση του Διοικητικού Συμβουλίου 
του Φορέα Διαχείρισης Δέλτα Αξιού − Λουδία − Αλι−
άκμονα» (ΥΟΔΔ 38/2010), όπως ισχύει.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ, 
ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΑΛΛΑΓΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 15, παρ. 4 του ν. 2742/1999 

«Χωροταξικός σχεδιασμός και αειφόρος ανάπτυξη και 
άλλες διατάξεις» (Α΄207), όπως το άρθρο αυτό συμπλη−
ρώθηκε από το άρθρο 13 του Ν. 3044/2002 «Μεταφορά 
συντελεστή δόμησης και ρυθμίσεις άλλων θεμάτων 
αρμοδιότητας Υπουργείου Περιβάλλοντος, Χωροταξί−
ας και Δημοσίων Έργων» (197 Α΄) και το άρθρο 7 του 

ν. 3937/2011 «Διατήρηση της βιοποικιλότητας και άλλες 
διατάξεις» (Α΄60)

2. Την 125191/364/28−1−2003 κοινή υπουργική απόφαση 
«Καθορισμός αριθμού μελών του Διοικητικού Συμβου−
λίου του Φορέα Διαχείρισης Δέλτα Αξιού − Λουδία − 
Αλιάκμονα» (Β΄473/2003)

3. Την 2876/7−10−2009 απόφαση του Πρωθυπουργού 
«Αλλαγή τίτλου Υπουργείων» (Β΄ 2234/2009)

4. Τις διατάξεις του υπ’ αριθμ. 189/2009 π.δ/τος «Κα−
θορισμός και ανακατανομή αρμοδιοτήτων των Υπουρ−
γείων» (Α΄221), όπως ισχύει

5. Τις διατάξεις των άρθρων 1,3 και 6 του ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 
87)

6. Τις με αριθμ. α) 15798/5−4−2011, β) 15620/5−4−2011 και 
γ) 15824/5−4−2011 προσκλήσεις της Υπουργού Περιβάλ−
λοντος Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής προς α) την 
Αποκεντρωμένη Διοίκηση Μακεδονίας − Θράκης, β) την 
Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας και γ) την ΚΕΔΚΕ 
αντίστοιχα, προκειμένου να ορίσουν τους εκπροσώ−
πους τους

7. Το με αριθμ. 23421/29−4−2011 έγγραφο της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας − Θράκης

8. Την 215/14−7−2011 (15η συνεδρίαση) απόφαση του Πε−
ριφερειακού Συμβουλίου Κεντρικής Μακεδονίας

9. Το με αριθμ. 1384/9−6−2011 έγγραφο της ΚΕΔΚΕ, 
αποφασίζουμε:

Τροποποιείται η 2853/3−2−2010 απόφαση της Υπουρ−
γού ΠΕΚΑ (ΥΟΔΔ 38/2010), όπως ισχύει και ορίζονται στο 
Διοικητικό Συμβούλιο Φορέα Διαχείρισης Δέλτα Αξιού − 
Λουδία − Αλιάκμονα, για το υπόλοιπο της θητείας οι:

1. Μαργαρίτα Γεωργιάδου του Σάββα (ΑΔΤ ΑΗ196091), 
ΠΕ Γεωτεχνικών −Δασολόγων στη Διεύθυνση Συντο−
νισμού και Επιθεώρησης Δασών, ως εκπρόσωπος της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας − Θράκης, σε 
αντικατάσταση της Μερόπης Γαβριηλίδου, με αναπλη−
ρώτριά της την Μαρία Σαμολαδά του Κωνσταντίνου 
(ΑΔΤ ΑΕ652119), ΠΕ Μηχανικών, στη Διεύθυνση Περιβαλ−
λοντικού και Χωροταξικού Σχεδιασμού.

2. Ιωάννα Τζάκη του Ηλία (ΑΔΤ ΑΙ160464), Περιφερειακή 
Σύμβουλος, ως εκπρόσωπος της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας, σε αντικατάσταση του Καραπαναγιωτίδη 
Κωνσταντίνου, με αναπληρωτή της τον Βασίλειο Κανάκα 
του Ιωάννη (ΑΔΤ ΑΒ671676), Περιφερειακό Σύμβουλο, σε 
αντικατάσταση του Ιωάννη Μπίκου

3. Νικόλαος Γιουτίκας του Κωνσταντίνου (ΑΔΤ 
ΑΒ671223), Δήμαρχος Δέλτα, ως εκπρόσωπος της ΚΕΔΚΕ,
με αναπληρωτή του τον Φώτιο Δημητριάδη του Αθα−
νασίου (ΑΔΤ ΑΕ847523), Δήμαρχο Αλεξάνδρειας, σε 
αντικατάσταση του Γρηγορίου Ουζούνη.

Κατά τα λοιπά εξακολουθούν να ισχύουν οι διατά−
ξεις της 2853/3−2−2010 απόφασης της Υπουργού ΠΕΚΑ 
(ΥΟΔΔ 38/2010).

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 3 Αυγούστου 2011

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΠΑΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ



1812 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ 

ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ
(4)

    Αριθμ. 94082/ΙΑ
Σύσταση και συγκρότηση Τριμελούς Επιτροπής στο 

Υπουργείο Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης και Θρησκευ−
μάτων προς υποβοήθηση του έργου του Συμβουλίου 
Αναγνώρισης Επαγγελματικών Προσόντων.

  ΤΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΑΝΑΓΝΩΡΙΣΗΣ
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΩΝ ΠΡΟΣΟΝΤΩΝ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 56 «Συγκρότηση και Λειτουργία του Συμ−

βουλίου Αναγνωρίσεως Επαγγελματικών Προσόντων», 
παρ. 16 του Π.Δ. 38/2010 (Φ.Ε.Κ. 78 Α΄)

2. Το αριθ. 9/2011 Πρακτικό του Συμβουλίου Αναγνώ−
ρισης Επαγγελματικών Προσόντων (Σ.Α.Ε.Π.)

3. α) Το άρθρο 19, παρ. 3 του Ν. 3328 (Φ.Ε.Κ. 80/
01−04−2005), «Κατάργηση του ΔΙΚΑΤΣΑ και του ΙΤΕ. Με−
ταβατικές διατάξεις»

β) Την αριθμ. Φ.908/62361/Η/1.6.2010 υπουργική απόφα−
ση (Φ.Ε.Κ. 196 τ.Β) «Συγκρότηση Διοικητικού Συμβουλίου 
του Διεπιστημονικού Οργανισμού Αναγνώρισης Τίτλων 
Ακαδημαϊκών και Πληροφόρησης (Δ.Ο.Α.Τ.Α.Π.)»

γ) Το 21097/9−11−2010 έγγραφο του Διεπιστημονικού 
Οργανισμού Αναγνώρισης Τίτλων Ακαδημαϊκών και Πλη−
ροφόρησης (Δ.Ο.Α.Τ.Α.Π.)

δ) Το 472/11−01−2011 έγγραφο του Διεπιστημονικού Ορ−
γανισμού Αναγνώρισης Τίτλων Ακαδημαϊκών και Πλη−
ροφόρησης (Δ.Ο.Α.Τ.Α.Π.)

ε) Το 26182/24−01−2011 έγγραφο του Διεπιστημονικού 
Οργανισμού Αναγνώρισης Τίτλων Ακαδημαϊκών και Πλη−
ροφόρησης (Δ.Ο.Α.Τ.Α.Π.)

4. Το αριθμ. πρωτ. ΔΠ/Φ.7.4/3028/372/24−03−2011 έγγρα−
φο περί ορισμού εκπροσώπου του Υπουργείου Ανάπτυ−
ξης, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας

5. Το αριθμ. πρωτ. 10265/16−05−2011 έγγραφο περί ορι−
σμού εκπροσώπου του Τεχνικού Επιμελητηρίου Ελλά−
δας

6. Την ανάγκη συγκρότησης τριμελούς επιτροπής για 
την εξέταση των υποθέσεων αιτούντων αναγνώριση 
επαγγελματικών προσόντων

7. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Συστήνουμε και συγκροτούμε τριμελή επιτροπή απο−
τελούμενη από τα μέλη:

1. Κωτσόπουλος Σταύρος του Αναστάσιου, με Α.Δ.Τ. 
AB 383790, καθηγητής του Τμήματος Ηλεκτρολόγων 
Μηχανικών και Τεχνολογίας Υπολογιστών του Πανεπι−
στημίου Πατρών, εκπρόσωπος του Διεπιστημονικού Ορ−
γανισμού Αναγνώρισης Τίτλων Ακαδημαϊκών και Πληρο−
φόρησης, ως Πρόεδρος, με αναπληρωτή τον Τομπουλίδη 
Ανανία του Γεωργίου, με Α.Δ.Τ. 702581, καθηγητή του 
Τμήματος Μηχανολόγων Μηχανικών του Πανεπιστημίου 
Δυτικής Μακεδονίας, επίσης εκπρόσωπος του Διεπιστη−
μονικού Οργανισμού Αναγνώρισης Τίτλων Ακαδημαϊκών 
και Πληροφόρησης

2. Μουρτζανός Κωνσταντίνος του Νικολάου, με Α.Δ.Τ. 
AB 660063, κλάδου ΠΕ Μηχανικών με βαθμό Α΄, Προ−
ϊστάμενος της Δ/νσης Υποστήριξης Βιομηχανιών, ως 
τακτικό μέλος και Κατσιμαγκλή Αντιγόνη του Γεώργιου, 
με Α.Δ.Τ. ΑΖ 130460, κλάδου ΠΕ Διοικητικού − Οικονομι−
κού με βαθμό Β΄, υπάλληλος της Δ/νσης Υποστήριξης 
Βιομηχανιών, ως αναπληρωματικό μέλος, εκπρόσωποι 
του Υπουργείου Οικονομίας, Ανταγωνιστικότητας και 
Ναυτιλίας

3. Διαλυνάς Ευάγγελος του Νικόλαου, με Α.Δ.Τ. 
AB 528211, Μηχανολόγος Ηλεκτρολόγος Μηχανικός, ως 
τακτικό μέλος και Παπαδόπουλος Θεόδωρος του Νι−
κολάου, με Α.Δ.Τ. Χ 439495, Ηλεκτρολόγος Μηχανικός, 
ως αναπληρωματικό μέλος, εκπρόσωποι του Τεχνικού 
Επιμελητηρίου της Ελλάδας.

Έργο της παρούσας επιτροπής είναι η σύνταξη γνω−
μοδότησης για το ΣΑΕΠ και η έκθεση των πραγματικά 
αναγκαίων περιστατικών που δικαιολογούν τη γνώμη 
της για την υπόθεση του Φούκα Νικόλαου του Ελευθέρι−
ου (Ηλεκτρολόγου Μηχανικού) σύμφωνα με το άρθρο 56 
παρ. 17 του Π.Δ. 38/2010, ως προς την οποία έχει εκδοθεί 
η με αριθμ. 9/2011 απόφαση του Συμβουλίου Αναγνώρι−
σης Επαγγελματικών Προσόντων. Η τριμελής επιτροπή 
οφείλει να παραδώσει στο Συμβούλιο υπογεγραμμένο 
το πρακτικό της συνεδρίασης της για την ανωτέρω 
περίπτωση εντός ενός μηνός από την ημερομηνία της 
δημοσίευσης της παρούσας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αμαρούσιο, 18 Αυγούστου 2011

Ο Πρόεδρος
ΗΛΙΑΣ ΨΩΝΗΣ

-
Διορθώσεις Σφαλμάτων

    Στην με αριθμό 76351/Η απόφαση της Υπουργού Παι−
δείας, Δια Βίου Μάθησης και Θρησκευμάτων που δη−
μοσιεύθηκε στο Φ.Ε.Κ. 253/τ.ΥΟΔΔ/8.8.2011, στη σελίδα 
1658, 2η στήλη, γίνεται η εξής διόρθωση:

από το εσφαλμένο: «Παπακωναταντίνου»
στο ορθό: «Παπακωνσταντίνου».

  (Από το Εθνικό Τυπογραφείο)

F

    ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ

(5)
  Με την υπ’ αριθμ. 6480/2/632α από 9−8−2011 κοινή 

υπουργική απόφαση των Υπουργών Εργασίας και Κοι−
νωνικής Ασφάλισης και Προστασίας του Πολίτη, που 
εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 55, 56 
και 57 του Κώδικα Νομοθεσίας για την «Κυβέρνηση και 
τα Κυβερνητικά Όργανα», που κυρώθηκε με το άρθρο 
πρώτο του Π.Δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας 
για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα» (Φ.Ε.Κ. 
Α΄ 98), αποσπάται από 21−7−2011, ο ΟΡΦΑΝΟΣ Εμμανου−
ήλ του Ιωάννη (Α.Δ.Τ. 283621), υπάλληλος Ι.Δ.Α.Χ., του 
Ο.Α.Ε.Ε. (Τμήμα Κέντρου Πειραιά), στο Πολιτικό Γραφείο 
του Υφυπουργού Προστασίας του Πολίτη Εμμανουήλ 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 1813

Όθωνα και σε προσωρινή ομοιόβαθμη θέση για κάλυψη 
επειγουσών και επιτακτικών υπηρεσιακών αναγκών. 

(Αριθμ. βεβ. Υ.Δ.Ε. / Υπουργείου Προστασίας του Πο−
λίτη 40729/12.8.2011).

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ

 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΟΥΤΡΟΥΜΑΝΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΑΠΟΥΤΣΗΣ

F

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΕΣ ΔΙΟΙΚΗΣΕΙΣ
(6)

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

    Αριθμ. 49829/10443
Καθορισμός αποζημίωσης προέδρου, εισηγητή, γραμ−

ματέα και μελών του Διοικητικού Συμβουλίου της 
Δ.Ε.Υ.Α.Π.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 2503/1997 καθώς και των άρ−

θρων 92 και 280 του Ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/07.06.2010 
τεύχος Α΄): «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλι−
κράτης».

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 (Φ.Ε.Κ. 232/Α/
27−12−2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκη−
σης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 3 § 7 του Ν. 1069/80 
(Φ.Ε.Κ. 191/Α/1980) «περί κινήτρων για την ίδρυση επι−
χειρήσεων ύδρευσης και αποχέτευσης», όπως αυτές 
αντικαταστάθηκαν με τις όμοιες του άρθρου 8 § 9 του 
Ν. 2839/2000 (Φ.Ε.Κ. 196/τ.Α/2000) «ρυθμίσεις θεμάτων 
του ΥΠ.ΕΣ.Δ.Δ.Α. και άλλες διατάξεις».

4. Το αριθμ. πρωτ. 47 Ε΄/7−6−2011 έγγραφο της Δ.Ε.Υ.Α.Π., 
με το οποίο διαβιβάστηκε στην υπηρεσία μας για έλεγ−
χο η αριθμ. 44/2011 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλί−
ου σχετικά με το αντικείμενο του θέματος.

5. Την από 6−6−2011 βεβαίωση της οικονομικής υπη−
ρεσίας της Δ.Ε.Υ.Α.Π. και το αριθμ. 49117/4−5−2011 έγ−
γραφο του Δήμου Πατρέων σχετικά με την αντιμισθία 
Δημάρχου και των μελών του Δημοτικού Συμβουλίου, 
αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε αποζημίωση ύψους 2.928,04 € μηνιαίως 
για τον Πρόεδρο της Δ.Ε.Υ.Α. Πάτρας, για τις παρε−
χόμενες υπηρεσίες του στην επιχείρηση, όπως αυτές 
αναφέρονται στην αριθμ. 44/2011 απόφαση του Διοικη−
τικού Συμβουλίου.

Καθορίζουμε αποζημίωση ύψους 117,12 € ανά συνε−
δρίαση και μέχρι τρεις (3) συνεδριάσεις το μήνα για τα 
μέλη, τον εισηγητή και τον γραμματέα του Διοικητικού 
Συμβουλίου της Δ.Ε.Υ.Α. Αιγίου, για κάθε συμμετοχή 
τους στις συνεδριάσεις.

Η προκαλούμενη δαπάνη δεν βαρύνει τον κρατικό 
προϋπολογισμό, αλλά τον οικείο προϋπολογισμό της 
Δ.Ε.Υ.Α. Πατρών και υπάρχει ποσό 35.000 € στον ΚΑΕ 
61.01 του προϋπολογισμού έτους 2011, ενώ αντίστοιχα 
ποσά θα προβλεφθούν και για τα επόμενα έτη.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στο οικείο Φ.Ε.Κ.. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 10 Αυγούστου 2011 

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ

-
    Με την αριθμ. πρωτ. 57669/514/1−8−11 απόφαση του 

Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελο−
ποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου που εκδόθηκε 
σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 86 και 99 του 
Α.Ν. 2039/1939 «περί κληροδοτημάτων», με τις διατάξεις 
του Ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87 Α) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυ−
τοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρό−
γραμμα Καλλικράτης», του Π.Δ. 139/2010 (Φ.Ε.Κ. 232 Α) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον−
νήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» (Φ.Ε.Κ. 480/2011), 
σε συνδυασμό με την αριθμ. ΓΓ 15650/1253 απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου περί μετα−
βίβασης δικαιώματος υπογραφής για θέματα Εθνικών 
Κληροδοτημάτων, στο Γενικό Διευθυντή Εσωτερικής 
Λειτουργίας, εγκρίνεται ο διορισμός του:

ΠΕΤΡΟΥ ΘΩΜΑΙΔΗ του Θωμά, δικηγόρου Πρωτοδι−
κείου Κορίνθου, με Α.Δ.Τ.: ΛΖ 225577/17−3−2008/ Τ.Α. Κο−
ρίνθου, κατοίκου Κορίνθου, ως μέλους του Διοικητικού 
Συμβουλίου του Κοινωφελούς Ιδρύματος «ΣΟΦΟΚΛΗ 
ΓΕΩΡΓΙΟΥ» σε αντικατάσταση της Ευθυμίας Γκαράνη.

Με την αριθμ. πρωτ. 5526/1120/4−7−2011 απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελο−
ποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου που εκδόθηκε 
σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 86 και 99 του 
Α.Ν. 2039/1939 «περί κληροδοτημάτων», με τις διατάξεις 
του Ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87 Α) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυ−
τοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρό−
γραμμα Καλλικράτης», του Π.Δ. 139/2010 (Φ.Ε.Κ. 232 Α) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον−
νήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» (Φ.Ε.Κ. 480/2011), με 
την υπ’ αριθμ. ΓΓ 15650/1253 απόφαση του Γενικού Γραμ−
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτι−
κής Ελλάδας και Ιονίου περί μεταβίβασης δικαιώματος 
υπογραφής για θέματα Εθνικών Κληροδοτημάτων, στο 
Γενικό Διευθυντή Εσωτερικής Λειτουργίας, εγκρίνεται 
ο διορισμός του Διονυσίου Μπαλιούκου του Χρήστου, 
με Α.Δ.Τ. ΑΙ 221799, Δημάρχου Ανδρίτσαινας − Κρέστε−
νας Ηλείας σε αντικατάσταση του απερχόμενου Δη−
μάρχου Τρύφωνα Αθανασόπουλου, ως ex officio μέλους 
του Δ.Σ. του κοινωφελούς Ιδρύματος με την επωνυμία 
«ΙΔΡΥΜΑ ΚΛΗΡΟΝΟΜΩΝ ΓΕΩΡΓΙΟΥ & ΦΟΥΛΑΣ ΚΑΝΕΛ−
ΛΟΠΟΥΛΟΥ» Ιδρύματος.

Με την αριθμ. πρωτ. 4978/947/4−7−2011 απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελο−
ποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου που εκδόθηκε 
σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 86 και 99 του 
Α.Ν. 2039/1939 «περί κληροδοτημάτων», με τις διατάξεις 
του Ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87 Α) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυ−
τοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρό−
γραμμα Καλλικράτης», του Π.Δ. 139/2010 (Φ.Ε.Κ. 232 Α) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον−
νήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» (Φ.Ε.Κ. 480/2011), με 
την υπ’ αριθμ. ΓΓ 15650/1253 απόφαση του Γενικού Γραμ−
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτι−



1814 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

κής Ελλάδας και Ιονίου περί μεταβίβασης δικαιώματος 
υπογραφής για θέματα Εθνικών Κληροδοτημάτων, στο 
Γενικό Διευθυντή Εσωτερικής Λειτουργίας, εγκρίνεται ο 
διορισμός του Ιωάννη Δημαρά του Σταματίου, με Α.Δ.Τ. 
ΑΖ 204151, Δημάρχου Πατρέων σε αντικατάσταση του 
απερχόμενου Δημάρχου Πατρέων Ανδρέα Φούρα ως ex 
officio μέλους της Εκτελεστικής Επιτροπής του κοινω−
φελούς Ιδρύματος με την επωνυμία «ΙΔΡΥΜΑ ΤΙΜΟΛΕ−
ΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΧΡΙΣΤΙΝΑΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ−ΜΑΝΩΛΗ».

Με την αριθμ. πρωτ. 69969/693/27−7−2011 απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελο−
ποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου που εκδόθηκε 
σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 86 και 99 του 
Α.Ν. 2039/1939 «περί κληροδοτημάτων», με τις διατάξεις 
του Ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87 Α) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυ−
τοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρό−
γραμμα Καλλικράτης», του Π.Δ. 139/2010 (Φ.Ε.Κ. 232 Α) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον−
νήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» (Φ.Ε.Κ. 480/2011), με 
την υπ’ αριθμ. Γ.Γ 15650/1253 απόφαση του Γενικού Γραμ−
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου Δυτι−
κής Ελλάδας και Ιονίου περί μεταβίβασης δικαιώματος 
υπογραφής για θέματα Εθνικών Κληροδοτημάτων, στο 
Γενικό Διευθυντή Εσωτερικής Λειτουργίας, εγκρίνεται ο 
διορισμός του νέου Προέδρου του Εκκλησιαστικού Συμ−
βουλίου Ιερέως Αντωνίου Δημητρίου του Νικολάου, με 
Α.Δ.Τ. Ρ 242144 καθώς και της νεοεκλεγείσας Προέδρου 
του Συμβουλίου της Δημοτικής Κοινότητας Αγίου Κων/
νου του Δήμου Αγρινίου, Μαρίας Νεοφώτιστου του Νι−
κολάου, με Α.Δ.Τ. ΑΕ 726594, ως μελών της Διοικητικής 
Επιτροπής του κοινωφελούς Ιδρύματος «ΙΔΡΥΜΑ ΑΝΑ−
ΣΤΑΣΙΟΥ (ΤΑΣΟΥ) ΜΗΛΙΩΝΗ ΤΟΥ ΑΛΕΞΙΟΥ».

  Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ο Γενικός Διευθυντή Εσωτερικής Λειτουργίας
ΙΩΑΝΝΗΣ ΦΟΥΡΚΑΛΙΔΗΣ

-
    Με την αριθμ. πρωτ. 25240/119/25−7−2011 απόφαση του 

Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πε−
λοποννήσου, Δυτικής Ελλάδος και Ιονίου που εκδόθηκε 
σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 86 και 99 του 
Α.Ν. 2039/1939 «περί κληροδοτημάτων», εγκρίνεται ο 
διορισμός ως μέλους της Διαχειριστικής Επιτροπής του 
Ιδρύματος με την επωνυμία «ΚΛΗΡΟΔΟΤΗΜΑ ΔΗΜΗΤΡΙ−
ΟΥ ΑΘ. ΜΠΟΝΗ» του Παναγιώτη Τζώρτζη του Ευθυμίου 
(ΑΔΤ: Λ 587689), νέου Προϊσταμένου της Δ.Ο.Υ. Αργούς, 
στη θέση του Αθανασίου Δράσσα.

  Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Διευθυντής Εθνικών Κληροδοτημάτων
ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΜΠΑΚΑΣ

-
    Με την αριθμ. πρωτ. 58409/520/25−7−2011 απόφαση του 

Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελο−
ποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου που εκδόθηκε 
σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 86 και 99 του 
Α.Ν. 2039/1939 «περί κληροδοτημάτων», με τις διατάξεις 
του Ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87 Α) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυ−
τοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης −Πρό−
γραμμα Καλλικράτης», του Π.Δ. 139/2010 (Φ.Ε.Κ. 232 Α) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον−

νήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» (Φ.Ε.Κ. 480/2011), 
με την υπ’ αριθμ. ΓΓ 15650/1253 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου περί μεταβίβασης δικαιώμα−
τος υπογραφής για θέματα Εθνικών Κληροδοτημάτων, 
στο Γενικό Διευθυντή Εσωτερικής Λειτουργίας, εγκρί−
νεται ο διορισμός του Αναστάσιου Σπυρόπουλου του 
Γεωργίου, με Α.Δ.Τ. Ξ 376536, Δικαστικού Αντιπροσώπου 
του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους που υπηρετεί 
στο Δικαστικό Γραφείο Μεσολλογίου, ως μέλους της 
Διαχειριστικής Επιτροπής του Κληροδοτήματος «ΔΗ−
ΜΗΤΡΙΟΥ ΑΣΗΜΑΚΟΠΟΥΛΟΥ» σε αντικατάσταση της 
μετατεθείσης Δικαστικής Αντιπροσώπου του Ν.Σ.Κ. Βα−
σιλικής Καραγιάννη.

Με την υπ’ αριθμ. 152072/16385Τ.Τ./31−12−2010 απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα της Περιφέρειας Δυτικής Ελλά−
δος που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις των άρ−
θρων 86 και 99 του Α.Ν. 2039/1939 «περί κληροδοτημά−
των», με την υπ’ αριθμ. 1053850/1013/ΑΟΟΟ6/26.6.2002 
(Φ.Ε.Κ. 830/τεύχος Β/2.7.2002) κοινή υπουργική απόφα−
ση των Υφυπουργών Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης 
και Αποκέντρωσης και Οικονομίας και Οικονομικών με 
την οποία μεταβιβάστηκαν οι αρμοδιότητες σε θέματα 
εποπτείας Ιδρυμάτων και Κληροδοτημάτων στο Γενικό 
Γραμματέα της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδος και με την 
υπ’ αριθμ. 47503/11668/26.08.2009 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδος περί με−
ταβίβασης αρμοδιοτήτων και παροχή εξουσιοδότησης 
υπογραφής αποφάσεων, εγγράφων, ενταλμάτων κ.λπ. 
στο Γενικό Διευθυντή, εγκρίνεται ο διορισμός των: 

Φράγκου Παγώνας Χρυσούλας του Σπυρίδωνος, νέου 
Προέδρου του Εμπορικού Συλλόγου Ναυπάκτου με 
αριθμ. ταυτ. Φ200624, σε αντικατάσταση του απερχό−
μενου Προέδρου Αθανασίου Κακούση και της Μπόθου 
Μαρίας του Χρήστου, Δ/ντριας 1ου Γενικού Λυκείου Ναυ−
πάκτου με αριθμ. ταυτ. ΑΖ218770, ως μελών του Δ.Σ. του 
Ιδρύματος με την επωνυμία «ΙΔΡΥΜΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΚΑΙ 
ΒΑΣΙΛΙΚΗΣ ΠΑΠΑΧΑΡΑΛΑΜΠΟΥΣ».

  Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Γενικός Διευθυντής Εσωτερικής Λειτουργίας κ.α.α.
Ο Γενικός Διευθυντής

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ
F

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ
(7)

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

    Αριθμ. 123028/340 
Συγκρότηση Δευτεροβάθμιας Επιτροπής για έλεγχο 

σταυλισμού ζώων.

  Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Νόμου 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87 Α΄ 2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Το Π.Δ. 132/2010 (Φ.Ε.Κ. 225 Α΄ 2010) «Οργανισμός 
της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας».

3. Τις αποφάσεις Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας: 
232/58/10−1−2011 με θέμα «Ανάθεση αρμοδιοτήτων Αντι−



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 1815

περιφερειαρχών» και 2115/24−1−2011 με θέμα «Ανάθεση 
άσκησης τομέων αρμοδιοτήτων στους Αντιπεριφερει−
άρχες της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας».

4. Την απόφαση Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας 
2899/185/28−1−2011 με θέμα: «Τοποθετήσεις υπαλλήλων 
στις υπηρεσιακές μονάδες της έδρας της Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδας και των Περιφερειακών Ενοτήτων Αι−
τωλοακαρνανίας, Αχαΐας και Ηλείας».

5. Την Υ1β/2000 Υγειονομική διάταξη «Περί όρων ιδρύ−
σεως και λειτουργίας πτηνοκτηνοτροφικών εγκαταστά−
σεων», Φ.Ε.Κ. 343 Β΄ 1995.

6. Το Νόμο 3698/2008 «Ρυθμίσεις θεμάτων κτηνοτρο−
φίας και άλλες διατάξεις», Φ.Ε.Κ. 198 Α΄ 2008.

7. Το Νόμο 3955/2011 (Φ.Ε.Κ. 89Α/20−4−2011), άρθρο 13 
§ 2, για τις Πρωτοβάθμιες και Δευτεροβάθμιες Επιτρο−
πές Σταυλισμού.

8. Το υπ’ αριθμ. Οικ. 60109/685/30−5−2011 έγγραφο Δ/
νσης Δημόσιας Υγείας Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας 
με θέμα: «Ορισμός μελών για τη συγκρότηση Δευτερο−
βάθμιας Επιτροπής Σταυλισμών».

9. Το υπ’ αριθμ. 114492/1796/29−7−2011 έγγραφο (ορθή 
επανάληψη) Δ/νσης Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδι−
ασμού Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας με θέμα: «Ορισμός 
τακτικού και αναπληρωματικού μέλους της δευτεροβάθ−
μιας επιτροπής για τον έλεγχο σταυλισμού των ζώων», 
αποφασίζουμε:

Συγκροτούμε Δευτεροβάθμια Επιτροπή για τον έλεγ−
χο σταυλισμού ζώων αποτελούμενη από:

1. Τον προϊστάμενο της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας 
Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας (έδρα Πάτρα) Γαρμπή 
Νικόλαο του Γερασίμου με ΑΔΤ ΑΖ 212407, γεωπόνο, 
ως τακτικό μέλος, με αναπληρώτρια την Τσόλκα Κων−
σταντίνα του Χρήστου με ΑΔΤ ΑΖ 704444, γεωπόνο της 
ίδιας υπηρεσίας και προϊσταμένη του Τμήματος Φυτικής 
και Ζωικής Παραγωγής.

2. Την προϊσταμένη της Δ/νσης Δημόσιας Υγείας Πε−
ριφέρειας Δυτικής Ελλάδας Συμεωνίδου Σοφία του Χα−

ραλάμπους με ΑΔΤ 205300, ΠΕ Ιατρό δημόσιας υγείας, 
ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον Δανίκα Δημήτριο 
του Διονυσίου με ΑΔΤ ΑΗ 702662, ΠΕ Ιατρό δημόσιας 
υγείας της ίδιας υπηρεσίας.

3. Τον προϊστάμενο της Δ/νσης Περιβάλλοντος και 
Χωρικού Σχεδιασμού Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας Μέ−
γκα Ιωάννη του Νικολάου με ΑΔΤ ΑΙ 210346, ΠΕ Πολιτικό 
Μηχανικό ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον Τζόλα 
Θεόδωρο του Παναγιώτη με ΑΔΤ ΑΑ 318383 ΠΕ Μηχα−
νικό και Προϊστάμενο του Τμήματος Περιβάλλοντος και 
Υδροοικονομίας Π.Ε. Αχαΐας.

Στην παραπάνω επιτροπή θα προεδρεύει ο εκπρό−
σωπος γεωπόνος της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας 
Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας. Γραμματέας της επι−
τροπής ορίζεται η Κατσαΐτη Ελένη του Σπυρίδωνα με 
ΑΔΤ ΑΕ 233151 ΔΕ Διοικητικός Γραμματέας υπάλληλος 
της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας Περιφέρειας Δυτικής 
Ελλάδας, με αναπληρώτρια την Χαραλαμπακοπούλου 
Ανδρομάχη του Αλεξάνδρου με ΑΔΤ ΑΕ 229885 ΤΕ Γε−
ωπονίας υπάλληλος της Δ/νσης Κτηνιατρικής Περιφέ−
ρειας Δυτικής Ελλάδας.

Η Δευτεροβάθμια Επιτροπή είναι αρμόδια για την 
παροχή γνωμοδοτήσεων επί προσφυγών των ενδια−
φερομένων κατά των πρωτοβάθμιων αποφάσεων. Η 
Δευτεροβάθμια Επιτροπή γνωμοδοτεί για την απαγό−
ρευση άσκησης επαγγέλματος ή επιτηδεύματος στις 
περιπτώσεις που κινδυνεύει η δημόσια υγεία, σύμφωνα 
με τις διατάξεις του α.ν. 2540/1940 και τις υγειονομικές 
διατάξεις που ισχύουν κάθε φορά. Η επιτροπή για κάθε 
περίπτωση γνωμοδότησης συντάσσει και υποβάλλει 
πρακτικό στον οικείο Περιφερειάρχη.

Κάθε προηγούμενη απόφαση καταργείται.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 2 Αυγούστου 2011 

Ο Αντιπεριφερειάρχης
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ  



1816 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*14002862908110008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

. . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.
Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8, τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 
από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2011-08-31T08:31:13+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




